ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ

В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ПО САРАТОВСКОЙ И ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТЯМ

П Р И К А З

г. САРАТОВ

_______________                                                                                                                               № _____________

О внесении изменений в Приказ Межрегионального управления по Саратовской и

Пензенской областям от 26.01.2024 № 19-П об утверждении Плана

профилактических визитов в рамках федерального государственного

экологического контроля (надзора) Межрегионального управления

Росприроднадзора по Саратовской и Пензенской областям на 2024 год

В соответствии со ст. 44, 52 Федерального закона «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» от 31.07.2020 № 248-

ФЗ, пункта 21 Положения о федеральном государственном экологическом контроле

(надзоре), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

30.06.2021 № 1096

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План профилактических визитов в рамках федерального

государственного экологического контроля (надзора) Межрегионального управления

Росприроднадзора по Саратовской и Пензенской областям на 2023 год (далее – План)

согласно приложению № 1, к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела государственного экологического надзора по Саратовской

области и начальнику отдела государственного экологического надзора по Пензенской

области обеспечить выполнение Плана.

3. Межрегиональному отделу правового, кадрового и информационно-

аналитического обеспечения разместить План на официальном сайте

Межрегионального управления.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа на территории Саратовской

области возложить на заместителя руководителя Межрегионального управления

Курганову Е.А., на территории Пензенской области – заместителя руководителя

Межрегионального управления Маркина М.Ю.

Руководитель

Межрегионального управления        О.В. Медведев

№ п/п Контролируемое лицо ИНН Основание включения в план Дата проведения Категория риска
Место нахождения, код

объекта

1 МУП "Хвалынский водоканал" 6448009293

пункт 21 Положения  о федеральном

государственном экологическом

контроле(надзоре), утвержденного

постановлением Правительства РФ от

30.06.2021 № 1099

февраль Высокий

г. Хвалынск, улица Советская

д. 315 А, 6 площадка, номер

объекта в реестре ОНВОС 63-

0164-001502-П

2 АО "Агрокомплекс "Калининский" 6415006096

п. 10 ст. 52 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации»

март Значительная

Саратовская область,

Калининский район, п.

Песчаный, промзона 2,

Производственная территория

№1, номер объекта в реестре

ОНВОС 63-0164-001520-П

3

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ЭКОПРОМБЕЗОПАСНОСТЬ"

6449063624

пункт 21 Положения  о федеральном

государственном экологическом

контроле(надзоре), утвержденного

постановлением Правительства РФ от

30.06.2021 № 1099

март Высокий

Саратовская область, г.

Балаково, ул. Саратовское

шоссе, д. 3, Производственная

площадка в  г. Балаково,

номер объекта в реестре

ОНВОС 63-0164-001799-П

4
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БЕЛИСАР"
6317089418

пункт 21 Положения  о федеральном

государственном экологическом

контроле(надзоре), утвержденного

постановлением Правительства РФ от

30.06.2021 № 1097

апрель Высокий

Саратовская область,

Марксовский район, в районе

с. Калининское, номер

объекта в реестре ОНВОС 63-

0164-000832-П

5
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АХМАТ"
6450056318

пункт 21 Положения  о федеральном

государственном экологическом

контроле(надзоре), утвержденного

постановлением Правительства РФ от

30.06.2021 № 1100

апрель Высокий

413286, Саратовская область,

Ровенский район,

Приволжское МО тер, южная

часть поля 1-7/96,

Производственная территория

№1, номер объекта в реестре

ОНВОС 63-0164-001426-П

Приложение № 1

к приказу Межрегионального управления

Росприроднадзора по Саратовской и

и Пензенской областям

от 26.01.2024 № 19-П

План проведения профилактических визитов на 2024 год в отношении объектов, подлежащих федеральному государственному экологическому  контролю (надзору)

Саратовская область

6
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "Аргон"
6454074501

п. 10 ст. 52 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации»

апрель Значительная

Промышленная площадка

ООО «Аргон», номер объекта

в государственном реестре

НВОС 63-0164-000993-П ,

расположенный по адресу:

Саратовская область, г.

Балаково, ул. Саратовское

шоссе, 2

7 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ВОЛГА ЦЕМЕНТ" 6441021742

пункт 21 Положения  о федеральном

государственном экологическом

контроле(надзоре), утвержденного

постановлением Правительства РФ от

30.06.2021 № 1104

май Высокий

Саратовская обл., г. Вольск,

р.п. Клены, ул. Хальзова, д. 1,

Производственная территория

АО "Волга Цемент", номер

объекта в реестре ОНВОС 63-

0164-000105-П

№ п/п Контролируемое лицо ИНН Основание включения в план Дата проведения Категория риска
Место нахождения, код

объекта

1 ООО "МАЯК-ТЕХНОЦЕЛЛ" 5834035232

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

февраль Значительная

440007, Пензенская область,

г. Пенза, ул. Бумажников, 1,

56-0158-000059-П

2 ООО "ЛМЗ "МАШСТАЛЬ" 5835040517

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

март Значительная

Пензенская область, г Пенза,

ул Кирпичная, 28, 56-0158-

000268-П

3 ГБУ ПО "АЭРОПОРТ Г. ПЕНЗЫ" 5837039563

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

март Значительная

440068, Пензенская область,

г. Пенза, ул. Центральная, 2,

56-0258-000369-П

4 ПАО "ПЕНЗМАШ" 5837004296

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

апрель Значительная

Пензенская область, город

Пенза, улица Баумана,  дом

30, 56-0158-000360-П

5 ООО "МЕБЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЛЕРОМ" 5834023068

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

апрель Значительная

Пензенская обл, г. Заречный,

пр. Фабричный стр.11, стр.23,

стр.23 А, стр.23 Б, стр.23 В,

стр.23 Г, стр.23 Д, стр. 23 Е,

стр.23 К, 56-0158-000274-П

Пензенская область

6 МУП "СЕРВИС" 5812902594

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

май Значительная

Пензенская область,

Городищенский  район, р.п.

Чаадаевка, 56-0158-000533-П

7 ООО "АРДЫМСПИРТ" 5837027261

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

май Значительная

Пензенская обл, Пензенский р-

н, село Старая Каменка, ул

Спиртзаводская, стр 31, 56-

0158-000561-П

8 ООО "АРДЫМСПИРТ" 5837027261

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

май Значительная

Пензенская обл, Пензенский р-

н, Старокаменский

сельсовет,з/у

58:24:0376202:46/примерно в

2700 м на северо-восток

Пензенская обл, Пензенский р-

н, с. Князь-Умет, з/у

58:24:0000000:2420, 56-0164-

001967-П

9 ООО "РАДИКС" 5823350313

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

июнь Значительная

Полигон ТБО,

расположенный на земельном

участке, находящимся

примерно в 1,9 км по

направлению на северо-

восток от ориентира жилое

здание, расположенного за

пределами участка, адрес

ориентира: Пензенская

область, Мокшанский район,

р.п. Мокшан, ул. Новогодняя,

56, 56-0158-000076-П

10 ООО "НОВАЯ ИЗИДА" 5823901465

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

июль Значительная

442370, Пензенская область,

Мокшанский район, р.п.

Мокшан, ул. Энгельса, 8 д, 56-

0158-000243-П

11 МУП "ЦРП" 5808003805

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

июль Значительная

Пензенская область,

Бековский район, в 1700 м.

севернее р.п. Беково, 56-0158-

000490-П

12 ООО "ПОЛИГОН ТКО СИМАНКИ" 5814003458

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

июль Значительная

Пензенская обл., Иссинский р-

н, 1 км на юго-восток от с.

Симанки, 56-0158-000807-П

13 ООО "КУЗНЕЦКИЙ ТЕХНОПАРК" 5803027055

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

июль Значительная

Пензенская область,

Кузнецкий район, город

Кузнецк, улица Белинского,

здание 8А/6, 56-0158-000818-

П

14 МУП "ВОДОКАНАЛ" 5803020780

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

август Значительная

442500 Пензенская область,

Кузнецкий район, 2,2 км

северо-западнее примыкания

дороги Кузнецк-Поселки к

дороге Кузнецк-Посельский

железнодорожный переезд, 56-

0158-000457-П

15 ООО "ВОДОКАНАЛ" 5810006176

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

август Значительная

Пензенская обл, г Белинский,

ул Красная, зд 69, 56-0264-

000001-П

16 ООО "МУП ЖКХ" 5827011544

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

август Значительная

442100, Пензенская область,

Пачелмский район, примерно

в 1,7 км по направлению на

северо-восток от  ориентира

здание администрации,

расположенное за пределами

участка Пензенская область,

Пачелмский район, р.п.

Пачелма, ул. Драгунова, д. 8,

56-0164-002495-П

17 ООО "ЭПР" 5838009515

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

сентябрь Значительная

440014, Пензенская область,

пос. Ахуны 200 м юго-

восточнее школы-интерната

по ул. Одоевского,1  участок

водопроводных очистных

сооружений /440032,

Пензенская область, г. Пенза,

200 м северо-восточнее

относительно остановочной

платформы 720 км КШБ РЖД

участок канализационных

очистных сооружений, 56-

0158-000028-П

18 ООО "ЭПР" 5838009515

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

сентябрь Значительная

442961 Пензенская обл., г.

Заречный, улица

Промышленная, 1 / улица

Фадеева, 28, 56-0158-000027-

П

19 АО "ППО ЭВТ ИМ. В.А. РЕВУНОВА" 5835094907

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

сентябрь Значительная

440039, г. Пенза, ул.

Гагарина, 13, 56-0158-000245-

П

20 АО "РАДИОЗАВОД" 5835049799

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

сентябрь Значительная

440015, Пензенская область,

город Пенза, улица

Байдукова, 1, 56-0158-000595-

П

21 ООО "РАО "НАРОВЧАТСКОЕ" 5824002936

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

сентябрь Значительная

Пензенская область,

Наровчатский район, село

Паны, 400 м на северо-запад

от зда-ния по улице Зеленая,

дом 2А, 56-0164-002505-П

22 ООО ГК "ПЕНЗАВТОРСЫРЬЕ" 5834061056

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

октябрь Значительная

Пензенская область, г Пенза,

ул Рябова, д 30А, 56-0158-

000176-П

23 АО "ЧМПЗ" 7718013714

п. 21 Постановления Правительства РФ от

30.06.2021 N 1096 (ред. от 23.12.2023) "О

федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре)"

октябрь Значительная

Пензенская область, город

Пенза, улица Аустрина, дом

178 Б, 56-0158-000063-П

	1
	2
	3
	4
	5
	6